[image: image1.png]

[image: image1.png]

Resolução Nº 1.417/95, de   24  de agosto  de 1995.

Dá cumprimento ao disposto no art. 7º da Lei nº 4.763, de 05.06.1995.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ, nos termos da autorização contida no art. 7º da Lei nº 4.763, de 05.06.1995,

R E S O L V E :

Art. 1º - São equiparados aos níveis do Poder Judiciário, fixados no Anexo I da Lei nº 4.762, de 05.06.1995, a partir de agosto de 1995, os vencimentos básicos dos servidores efetivos, ativos e inativos, do Quadro de Pessoal do Tribunal de Contas, na forma seguinte:

	TC-01
	Atendente / Servente
	157,48

	TC-02
	Contínuo / Porteiro
	184,23

	TC-03
	Motorista / Telefonista
	215,52

	TC-04
	Auxiliar de Arquivo / Eletricista
	271,52

	TC-05
	Assistente / Arquivista
	317,64

	TC-06
	Escrit. Datilógrafo / Digitador
	371,59

	TC-07
	Operador / Oficial Instrutivo
	434,72

	TC-08
	Téc.em Contabil / Téc.em Documentação
	547,67

	TC-09
	Aux.de Controle Externo / Programador
	640,70

	TC-10
	Contador / Assessor Jurídico / Auditor Fiscal  e Técnico de Controle Externo
	749,53

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Resolução correrão à conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º  -  Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                Sala das Sessões do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 24 de agosto  de 1995.

Cons. Jesualdo Cavalcanti Barros
Presidente

Cons. Luciano Nunes Santos                             Vice-Presidente

Cons. José Odon Maia Alencar
Corregedor Geral

Cons. José de Anchieta Moraes e Silva

Cons. Antônio de Barros Araújo

Cons. Sabino Paulo Alves Neto

Cons. Anfrísio Neto Lobão Castelo Branco

Fui presente:               Antonio de Pádua Ferreira Linhares   Procurador de Justiça

Editoração: José Neto Lopes